
Vzdělávací programy 
pro základní školy
1. stupeň

Fakulta rybářství a ochrany vod JU, Mezinárodní 
Environmentální Vzdělávací, Poradenské a 
Informační Středisko ochrany vod Vodňany 
(MEVPIS Vodňany)
Na Valše 207, 389 01 Vodňany
(parkování před budovou, vjezd z Říční ul.) 

vzdelavaciakce@frov.jcu.cz
+ 420 602 390 634

+ 420 728 152 581

Kontakt

www.frov.jcu.cz
www.mevpis.cz @ frovju

Kde nás najdete?
FROV JU, MEVPIS 
Vodňany je vzdálen  
cca 15 minut pěšky  
od autobusového  
a vlakového nádraží.



LETEM VODNÍM SVĚTEM
Ryba nebo rak? U nás naleznete obojí. Poučný 
i zábavný průlet vodní říší, během nějž se 
žáci naživo setkají s různými druhy ryb a raků. 
Dozví se, jak je chránit, a stát se tak vodním 
superhrdinou.

OD PRAMENE K DELTĚ
Říční síť je pro naši krajinu důležitá stejně jako 
cévy a žíly pro člověka. Potoky, říčkami a řekami 
protéká životadárná voda, poskytující útočiště 
řadě živočichů a rostlin. Program představí řeku 
od pramene až k deltě a zaměří se na vztah řeky 
a člověka. 

TAJEMSTVÍ VODY
Co je voda, proč je potřebná a odkud se bere 
v naší domácnosti? Dozvíte se, proč je důležité 
hospodařit s vodou šetrně, jak k tomu můžeme 
přispět v každodenním životě a jaké to je, když 
je vody nedostatek. 

V RYBNÍCE JE ŽIVO
Kromě kaprů žijí v rybníce i organismy, které představují 
nesmírně zajímavý propletenec vztahů. Žáci se  
s některými z nich seznámí a pochopí zákonitosti 
potravního řetězce i to, že bez rovnováhy život v rybníce 
nefunguje. 

JAK FUNGUJE RYBNÍK
Jižní Čechy jsou krajinou rybníků. Program přiblíží 
jejich bohatou historii. Žáci pochopí, proč jsou 
rybníky pro naši krajinu důležité a jak o ně správně 
pečovat. Vyzkoušejí si vlastní výlov ryb a setkají se  
s jedním slavným rybníkářem. 

ŽIVO(T) U VODY
Obojživelníci a plazi patří mezi ohrožené a chráněné 
živočichy. Program představí rozmanitou a nesmírně 
zajímavou skupinu obratlovců z různých pohledů. 
Budeme se zabývat jejich životním cyklem i způsoby, jak 
je chránit. Žáci se naučí poznávat žáby i se zavázanýma 
očima a dozvědí se, co se ukrývá pod krunýřem.

ZDRAVÉ RYBY PRO ZDRAVÉ DĚTI
Program zaměřený na zdravou výživu a cenný 
význam rybího masa v lidském jídelníčku. Žáci 
si zkusí chytit rybu a dozvědí se, jak se dostane 
až na náš stůl. Naučí se něco z rybí anatomie  
a budou přemýšlet o vlivu potravin na lidské 

zdraví.

FROV JU, MEVPIS Vodňany,  
nebo ve Vaší škole

MÍSTO KONÁNÍ
cca 2 hodiny
(dle domluvy)

DÉLKA PROGRAMU
11 - 16 let

DOPORUČENÝ VĚK
30 osob

MAX. POČET ÚČASTNÍKŮ
60 Kč / os. (MEVPIS Vodňany)
70 Kč / os. (ve škole)

CENA PROGRAMU

CELODENNÍ VÝLETY / 
VÍCEDENNÍ PROGRAMY
Chcete se ponořit do světa vodních živočichů  
a ekosystémů hlouběji? Vidět spoustu živých 
ryb, raků či jiných vodních organismů? Celodenní 
a vícedenní programy nabízejí účastníkům 
bohatou nabídku přednášek, workshopů, exkurzí 
nebo badatelsky orientovaných aktivit přímo 
v terénu či dalších zážitkových a kreativních 
činností. Připravíme vám program na míru! 

Rezervujte si termín  
a připlavte do Vodňan.

O tajemném životě úhořů, jejich vodních 
kamarádech i nepřátelích, které na své cestě 
potkávají. Žáci spolu s úhořicí Uršulou proplavou 
cestou z Lipna do Sargasového moře a zpět. 
Hravou formou se dozvědí o obyvatelích (pod)
vodního světa ohrožených necitlivými zásahy 
člověka do krajiny a říčního ekosystému.

KAM PLUJÍ RYBY
Program probíhá přímo na venkovním hřišti  
v areáu střediska FROV JU, MEVPIS Vodňany.

plachtova
Lístek s poznámkou
areálu

plachtova
Lístek s poznámkou
6-11 let


